**Can. 1559** - The parties cannot be present at the examination of the witnesses unless the judge has decided to admit them, especially when the matter concerns a private good. Their advocates or procurators, however, can be present unless the judge has decided that the examination must proceed in secret due to the circumstances of the matters and persons.

**Can. 1560** - § 1. Each witness must be examined separately.

§ 2. If witnesses disagree among themselves or with a party in a grave matter, the judge, after having removed discord and scandal insofar as possible, can have those who disagree meet together or confront one another.

**Can. 1561** - The judge, the judge's delegate,

eius delegato aut auditore, cui assistat oportet notarius; quapropter partes, vel promotor iustitiae, vel defensor vinculi, vel advocati qui examini intersint, si alias interrogationes testi faciendas habeant, has non testi, sed iudici vel eius locum tenenti proponant, ut eas ipse deferat, nisi aliter lex particularis caveat.

**Can. 1562** - § 1. Iudex testi in mentem revocet gravem obligationem dicendi totam et solam veritatem.

§ 2. Iudex testi deferat iuramentum iuxta can. 1532; quod si testis renuat illud emittere, iniuratus audiatur.

**Can. 1563** - Iudex imprimis testis identitatem comprobet; exquirat quaenam sit ipsi cum partibus necessitudo et, cum ipsi interrogationes specificas circa causam defert, sciscitetur quoque fontes eius scientiae et quo definito tempore ea, quae asserit, cognoverit.

**Can. 1564** - Interrogationes breves sunt, interrogandi captui accommodatae, non plura simul complectentes, non captiosae, non subdolae, non suggerentes responsionem, remotae a cuiusvis offensione et pertinentes ad causam quae agitur.

**Can. 1565** - § 1. Interrogationes non sunt cum testibus antea communicandae.

§ 2. Attamen si ea quae testificanda sunt ita a memoria sint remota, ut nisi prius recolantur certo affirmari nequeant, poterit iudex nonnulla testem praemonere, si id sine periculo fieri posse censeat.

**Can. 1566** - Testes ore testimonium dicant, et scriptum ne legant, nisi de calculo et rationibus agatur; hoc enim in casu, adnotationes, quas secum attulerint, consulere poterunt.

**Can. 1567** - § 1. Responsio statim redigenda est scripto a notario et referre debet ipsa editi testimonii verba, saltem quod attinet ad ea

or an auditor examines the witness; the examiner must have the assistance of a notary. Consequently, if the parties, the promoter of justice, the defender of the bond, or the advocates present at the examination have any questions to be put to the witness, they are to propose them not to the witness but to the judge or the one who takes the place of the judge, who is to ask the questions, unless particular law provides otherwise.